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Yttrande över remiss, Promemoria Frivillig fördelning 
och omfördelning av läkemedel 
 
 
Region Västernorrland har fått möjlighet att lämna synpunkter på promemorian Frivillig 
fördelning och omfördelning av läkemedel (S2025/01745). Promemorian avser att 
införa nya regler som möjliggör frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel vid 
brist- eller risksituationer så att läkemedel kan styras till de apotek eller vårdenheter där 
behovet är som störst. 
  
Region Västernorrland välkomnar förslagen och anser de förslagna förändringarna som 
nödvändiga för att stärka möjligheten att hantera brist- och krissituationer, men vill 
lämna nedan synpunkter. 
 
Av promemorian framgår att läkemedel ska kunna omfördelas mellan apotek när det 
råder en konstaterad brist på visst läkemedel. Region Västernorrland vill framhålla att 
omfördelning bör kunna göras vid både en konstaterad bristsituation och vid risk för 
bristsituation. Detta för att kunna agera proaktivt och mildra konsekvenser för 
patienterna.  
 
Promemorian föreslår att det ska vara möjligt att omfördela läkemedel som finns hos 
sjukhusapoteken men begränsar detta till det som lagerhålls på sjukhusapoteket, dvs 
man exkluderar de läkemedel som expedierats till vårdavdelningar och andra 
sjukhusförråd. Region Västernorrland ser stora utmaningar i att även inkludera 
läkemedel som expedierats till vården, med hänsyn tagen till säkerhet, spårbarhet och 
kvalitet, men att inte på något sätt inkludera de läkemedel som expedierats till vården 
riskerar samtidigt att urholka målet med omfördelning vid risk för omfattande 
bristsituationer.  
 
Region Västernorrland ser även en risk i att regioner, som organiserat sin 
läkemedelsförsörjning och sina beredskapslager på olika sätt, kan påverkas ojämlikt vid 
en frivillig omfördelning.  
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En stor andel av läkemedlen till sjukhusvården upphandlas och vid leveransproblem har 
regionerna många gånger rätt till kompensation. En förutsättning för att frivillig 
fördelning och omfördelning av läkemedel ska fungera är att regionerna i dessa 
situationer avstår sina viteskrav.  
 
Region Västernorrland vill vidare betona vikten av att frivillig fördelning och 
omfördelning inte får innebära ekonomisk vinning för någon involverad part, utan ska 
bygga på principen om solidaritet och gemensamt ansvar. 
 
 
 
 
REGION VÄSTERNORRLAND 
 
 
 
Kristina Nilsson 
Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
 Maria Strandberg 
 Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Yttrande över remiss, Promemoria Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel





[bookmark: _Hlk215840576][bookmark: _Hlk215840599]Region Västernorrland har fått möjlighet att lämna synpunkter på promemorian Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel (S2025/01745). Promemorian avser att införa nya regler som möjliggör frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel vid brist- eller risksituationer så att läkemedel kan styras till de apotek eller vårdenheter där behovet är som störst.

 

[bookmark: _Hlk215840634]Region Västernorrland välkomnar förslagen och anser de förslagna förändringarna som nödvändiga för att stärka möjligheten att hantera brist- och krissituationer, men vill lämna nedan synpunkter.



[bookmark: _Hlk215840691]Av promemorian framgår att läkemedel ska kunna omfördelas mellan apotek när det råder en konstaterad brist på visst läkemedel. Region Västernorrland vill framhålla att omfördelning bör kunna göras vid både en konstaterad bristsituation och vid risk för bristsituation. Detta för att kunna agera proaktivt och mildra konsekvenser för patienterna. 



[bookmark: _Hlk215840783][bookmark: _Hlk215840744]Promemorian föreslår att det ska vara möjligt att omfördela läkemedel som finns hos sjukhusapoteken men begränsar detta till det som lagerhålls på sjukhusapoteket, dvs man exkluderar de läkemedel som expedierats till vårdavdelningar och andra sjukhusförråd. Region Västernorrland ser stora utmaningar i att även inkludera läkemedel som expedierats till vården, med hänsyn tagen till säkerhet, spårbarhet och kvalitet, men att inte på något sätt inkludera de läkemedel som expedierats till vården riskerar samtidigt att urholka målet med omfördelning vid risk för omfattande bristsituationer. 



Region Västernorrland ser även en risk i att regioner, som organiserat sin läkemedelsförsörjning och sina beredskapslager på olika sätt, kan påverkas ojämlikt vid en frivillig omfördelning. 



[bookmark: _Hlk215841017]En stor andel av läkemedlen till sjukhusvården upphandlas och vid leveransproblem har regionerna många gånger rätt till kompensation. En förutsättning för att frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel ska fungera är att regionerna i dessa situationer avstår sina viteskrav. 



Region Västernorrland vill vidare betona vikten av att frivillig fördelning och omfördelning inte får innebära ekonomisk vinning för någon involverad part, utan ska bygga på principen om solidaritet och gemensamt ansvar.









REGION VÄSTERNORRLAND







Kristina Nilsson

Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden



	Maria Strandberg

	Hälso- och sjukvårdsdirektör
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